
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA”  DI TRENZANO 
25030  Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 

email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola Infanzia Corzano-Via G. Garibaldi, 2 tel. 0309971772        Scuola primaria Corzano-Via G. Garibaldi 2 tel. 0309971767                                

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 
Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 
         Agli Atti/Albo 
 
Oggetto: determina di affidamento a seguito di procedura di esplorazione del mercato mediante avviso pubblico per il 
conferimento del servizio di sorveglianza sanitaria - Periodo dal 01/09/2019 al 31/08/2022. - CIG: Z79291FEC0 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO gli atti d’ufficio; 
VISTO l’art. 18 c.1 lett.a e l’art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di 

nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 
CONSIDERATO che in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto si rende 

necessario procedere all’individuazione del medico competente per Servizio di sorveglianza sanitaria; 
VISTO l’art. 43, “Attività negoziale” e art. 48, D.I. 129/2018 “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività 

contrattuale”; 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 (Codice Contratti) e ss.mm.ii.; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 11/02/2019 con la quale è stato approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE per l'esercizio finanziario 2019;  
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione scolastica una figura professionale in possesso di 

specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico Competente 
VISTA la propria Determina Prot 2809/2019 del 09/07/2019; 
VISTO il Bando Prot. 2824/2019  del 09/07/2019; 
CONSIDERATA la copertura finanziaria della spesa; 
VISTE le offerte pervenute entro la scadenza fissata dal Bando;  
VISTO il verbale di comparazione delle offerte pervenuto dalla Commissione nominata con atto Prot. 3083/2019 del 

06/08/2019; 
CONSTATATA l’assenza di ricorsi entro i termini indicati dalla pubblicazione del provvedimento Dirigenziale di 

aggiudicazione; 
 

DETERMINA 

 
1)Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2) L’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria  dal  01/09/2019 al 31/08/2022  al Dott. Gabriele Calabria  con 
sede Chiari (BS) – Vicolo Pace n.   Codice Fiscale P.IVA 00098390982;  
3) i termini, modalità e condizioni del servizio sono stati indicati nella richiesta di offerta: 

 Visita medica per personale ATA e Collaboratori Scolastici € 30,00 cadauna 

 Fisso annuo per adempiere a piano di sorveglianza sanitaria, aggiornamento e gestione archivio sanitario, 
compilazione relazione annuale con elenco idoneità, dati biostatici e invio dati allegato 3/B INAIL fatturazione 
elettronica €  300,00 a forfait 

 Partecipazione a riunione annuale con RSPP e RLS  €150,00 

 L’esecuzione del sopralluogo ambienti lavoro se organizzato al di fuori della giornata dedicata alle visite e/o 
dell’incontro annuale avraà un costo aggiuntivo di € 150,00; 
 

4) la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto art. 36, comma 2 lettera a) D.lgs. n. 50/2016;   

5) il Codice Identificato di gara attribuito è il seguente: CIG: Z79291FEC0;  

6) la spesa troverà collocazione nel programma annuale 2019 sulla scheda attività  A1 1 Funzionamento generale 

dell’Istituto; 

DISPONE  

la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola alla sez. TRASPARENZA/AVVISI DI GARA: wwwictrenzano.eu 

 

Il Dirigente Scolastico 
Sibilia Letizia Elena 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

  

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/

		2019-08-13T10:51:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LETIZIA ELENA SIBILIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




